
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.3/2016 z jednání VV dne 9.3.2016 

 

Místo jednání: Praha, Stadion Na Markétě 

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Martin Charvát (MCh), Jan Stránský (JS),      

Jiří Vinter (JV),  

 Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

 Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

Hosté:         Dozorčí rada - Josef Iž, Juraj Rázga  

Omluveni: Jaroslav Borovský (JB) 
 

 
 

Kontrola bodů z předchozího jednání: 

1. Audit 2015 

- PM předložil VV návrh smlouvy s auditorskou společností na provedení auditu za rok 

2015. 

Usnesení: VV pověřuje PM dalším jednáním s auditorskou společností. 

 

2. Vyhlášení výsledků ankety Ragbista roku 2015 

- PM informoval VV o aktuálním stavu organizačního zajištění vyhlášení výsledků ankety. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

3. Přátelský turnaj U20 

- PM informoval VV o probíhajících jednáních s uniemi, které projevily o účast na tomto 

turnaji zájem. V současné době je plánováno, že se turnaj odehraje v Praze na stadioně Na 

Markétě. 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje PM další přípravou této akce. 

 

4. Spolupráce se společností Fiat 

- JS informoval VV o ukončení jednání co do spolupráce se společností Fiat, která od 

spolupráce s ČSRU z důvodu malého marketingového potenciálu ustoupila. 

Usnesení: VV bere na vědomí a děkuje JS za vynaložené úsilí. 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

5. Žádost o přijetí RC Traitors z.s. 

- PM informoval VV o zájmu výše uvedeného klubu o přijetí do ČSRU. Klub předložil 

veškeré potřebné dokumenty. 

Usnesení: VV schválil přidružené členství. 

 

6. Zpráva SŘ a GS z konference Rugby Europe 

- Zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

7. Vyslání delegáta na jednání VH ČUS 

- PM informoval VV o svolání 33. Valné hromady České unie sportu a požádal VV o 

nominaci delegáta ČSRU na toto jednání. 

Usnesení: VV pověřuje JB účastí na tomto jednání. 

 

8. Výměnný program rozhodčích 2016 

- PM předložil VV žádost sboru rozhodčích o schválení nákladů na výměnný program pro 

rok 2016 ve výši 28 000,-Kč na pokrytí nákladů spojených s vysíláním českých rozhodčích 

na utkání do zahraničí a naopak také na zajištění pobytu zahraničního rozhodčích v ČR. 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje. 

 

9. Televizní pořad České ragby 

- VV se zabýval otázkou pokrytí nákladů na vysílání a produkci pořadů České ragby a Total 

ragby v České televizi. 

Usnesení: V rozpočtu ČSRU na rok 2016 bohužel nejsou finanční prostředky na pokrytí obou 

pořadů. VV pověřuje DF, aby tuto skutečnost oznámil zástupcům společností spolupracujících na 

zajištění vysílání těchto dvou pořadů a dohodl s nimi řešení nastalé situace, neboť výroba a 

vysílání těchto pořadů je již v běhu. Na základě výsledku a vyřešení výše uvedené situace by 

posléze mělo dojít ke kontaktu s ředitelem sportovního kanálu Nova Sport, který na podzim 2015 

nabízel ČSRU mediální partnerství 
 

10. Policejní reprezentace 

- AB informoval VV o záměru Ondřeje Loučky založit policejní reprezentaci v ragby. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

11. Letní kempy ČSRU 

- AB informoval VV o záměru a organizačních přípravách zajišťujících uspořádání těchto 

dvou akcí. 

Usnesení: VV bere na vědomí a schvaluje rozpočet. 

 

12. Technické vybavení reprezentací 

- AB předložil žádost na nákup technického vybavení pro reprezentace (zápasové míče, 

mety, slalomové tyče, narážeče, rozlišováky. 

Usnesení: VV schvaluje částku 50 000,-Kč na nákup potřebného vybavení. 

 

13. Centrum Sportu ČSRU - Markéta 

- AB informoval VV o jednání proběhlém na půdě CSMV na stadionu Na Markétě. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

14. Reprezentace 7s mužů 

- AB a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje. 

 

15. Reprezentace mládeže U14 

- AB a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje. 

 

16. Reprezentace mládeže U16 

- AB a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje 

 

17. Reprezentace mládeže U18 

- AB a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-4 - 

 

18. Reprezentace mužů U20 

- AB a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje 

 

19. Reprezentace 7´s seniorky 

- HS a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje 

 

20. Reprezentace 7´s juniorky 

- HS a PM předložili VV plán přípravy této reprezentační kategorie a požádali o schválení 

plánovaného rozpočtu. 

Usnesení: VV předložený návrh i rozpočet schvaluje 

 

 

21. Schválení nákupu fyzio vybavení 

- Olga Šťastná předložila VV žádost o schválení nákupu pro potřeby fyzioterapeutů 

působících při reprezentačních kategoriích. 

Usnesení: VV schvaluje nákup materiálu v požadované výši 25 500,-Kč 

 

 

22. Pokračování spolupráce Adidas, nabídka Erea, 

- PM informoval VV o nabídce na spolupráci od společnosti Erea a upozornil na končící 

smlouvu se společností Adidas a Lion sport. 

Usnesení: VV pověřuje PM jednání o prodloužení spolupráce se společností Adidas a Lion sport. 

Společnosti Erea děkuje za projevený zájem, který tímto vede v patrnosti. 

 

 

23. Konference Get into rugby 

- PM informoval VV o potřebě vyslání delegáta na konferenci Rugby Europe, na téma 

projektu Get into Rugby, která se uskuteční ve dnech 3-6. Května 2016 v Lisabonu. 

Usnesení: VV pověřuje AB účastí na této konferenci. 

 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-5 - 

 

24. Klubová ragbyová akademie 

- AB předložil VV úpravu již schválené směrnice VV- Podpora sportovně talentované 

mládeže. Podle nastavených kritérií byla vybrána dvojice klubů pro podporu v roce 2016 - 
RC Tatra Smíchov, RC Mountfield Říčany. Navrhovaný termín zahájení podpory od 1.4 
2016. Další kluby s výhledem na rok 2017 budou posuzovány sportovním úsekem na 
podzim 2016. 

Usnesení: VV předloženou úpravu i návrh schvaluje. 

 

 

25. Záštita Prague Beach Rugby 2016 

- AB požádal VV o schválení záštity České rugbyové unie nad 15. ročníkem mezinárodního 

turnaje Prague Beach Rugby 2016. 

- Spolupráce by probíhala v tomto rozsahu: 

- Použití loga ČSRU ze strany organizátorů - umístění loga na plakátu, webu.  

- ČSRU bude informovat o turnaji na svém webu a sociálních sítích. 

- Organizátoři umístí bannery ČSRU kolem hrací plochy. 

- ČSRU může použít mediální a statistické výstupy z této akce pro své potřeby. 

Usnesení: VV pořadateli záštitu uděluje a souhlasí s uvedeným použitím loga ČSRU a doporučuje 

propagovat logo 90 let. 

 

26. Vedení účetnictví fa. ACCOLANG  

JV informoval VV o jednání s P.Hrubým ve věci ceny za vedení účetní agendy ČSRU pro rok 

2016. Vzhledem k výraznému navýšení počtu dokladů, bylo dohodnuto navýšení ceny za účetní 

služby o 1.000,- Kč / měsíc. Accolang původně požadoval navýšení o 2.000,- Kč / měsíc, 

domluvena byla nižší částka s tím, že se zlepší příprava a zpracování dokladů ze strany ČSRU. 

 

27. Společné setkání se zástupci klubů 

PM informoval VV o záměru navštívit všechny sdružené kluby v ČSRU a pokusit se kluby 

informovat o aktuálním dění v ČSRU a zvýšit tak jejich zapojení do aktivit unie. 

Usnesení: VV pověřuuje PM přípravou setkání členů VV se zástupci klubů. Toto setkání se 

odehraje v Olomouci a v Praze. Zároveň VV pověřuje AB a Tomáše Kohouta přípravou sportovní 

části strategického plánu ČSRU  na další čtyřleté období a PM přípravou administrativně -

organizační části tohoto dokumentu.  

 
 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-6 - 

Kalendář akcí na příští období: 

Březen 2016 

● 19.-20.3 - Soustředění reprezentace žen 15s (Praha 6, Markéta) 
● 18-27.3 - Mistrovství Evropy U18, (Portugalsko, Lisabon) 
● 29.3.-3.4. - Soustředění a utkání reprezentace seniorů (Izrael) 
● 30.3. - Přátelské utkání Česká republika vs. Brown University - USA (Praha 6, Markéta) 

● 31.3 - Přátelské utkání Česká republika Development tým vs Brown University - USA (?) 
 

Duben 2016 

● 2.4 - Česká republika U20 - Rakousko XV (Břeclav) 

● 5-10.4. - Soustředění a utkání reprezentace seniorů (Havířov) 

● 8. 4. - Slavnostní vyhlášené výsledků ankety Ragbista roku 2015 (Havířov) 

● 8.-9.4 - Školní trenérů - Trénování 15s Level 1 (Ostrava, Mariánské Hory) 

● 9.4 - Česká republika U20 - Slezsko XV (Ostrava) 

● 9.4 - PYRF - mezinárodní turnaj dětí a mládeže (Praha) 

 (měsíc duben bude doplněn) 
 

 

Příští zasedání VV dne 20. dubna 2016 od 09:00 hodin. 

V Praze dne 17. března 2016 

Zapsal: Pavel Myšák 

 
 


